
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

CMYK

یک شنبه 29 بهمن 1396، اول جمادی الثانی 1439، 18 فوریه 2018، شماره 19761 ، سال شصت ونهم.

حضرت فاطمه زهرا)س( می فرمایند:
فَرَضَ ا... الْعَدْلَ تَسکینا لِلْقُلوب.

پروردگار، عدل و داد را برای آرامش دل ها، واجب فرمود.
)علل الشرایع؛ جلد 1؛ صفحه 248؛ حدیث 2(

 12:18 17:49  18:07 23:36 5:236:47  11:46  17:15  17:34 23:03 4:50   6:15 

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
شرق- محمد علی نجفی شهردار تهران در سخنانی   •

با بیان این که  » می گویند نجفی دوام  نمی آورد اما من 
ایستاده ام« افزود:  در بولتن های رسمی بعضی از نهادها 
ــده ام کــه  مطرح کــرده انــد نجفی ساعت  چندین بار دیـ
10 صبح سر کار می آید و دو بعدازظهر به خانه می رود، 
درحالی که حتی اگر به خودشان قدری زحمت دهند و 
از یکی از راننده های من سؤال کنند، معلوم می شود من 
چه ساعتی در شهرداری هستم و ساعت چند از شهرداری 
خارج می شوم. نجفی افزود: صدها پیمانکار از سال 90 از 

شهرداری طلبکارند.
کیهان – بر اساس آمارهای تجارت خارجی، واردات از  •

انگلیس در 10 ماهه امسال 900 میلیون دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش 133 درصدی 
مواجه شده است. در 10 ماهه نخست سال 95 حدود یک 
میلیون تن کالا به ارزش 386 میلیون دلار از انگلیس وارد 

کشور شده بود.
 ایــران - وزارت امورخارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای  •

ــران، خواستار آزادی  مداخله جویانه در امــور داخلی ای
میرحسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد  شد و ادعا 
کرد ادامه این حصر خلاف تعهدات بین المللی ایران است.

شهروند – این روزنامه در گزارشی با عنوان » پر کردن  •
نوشت:  آشامیدنی!«  آب  با  تهران  خانگی  استخرهای 
مشترکان تهرانی سالانه یک میلیارد و 100 میلیون متر 
مکعب آب آشامیدنی مصرف می کنند و از ایــن میزان 
10 درصد مصرف آب شرب معادل سالانه 110  میلیون 

مترمکعب را به استخرهای شان سرازیر می کنند.   
قانون – این روزنامه در مطلبی با عنوان » هیچ، سهم  •

یک شخصیت ملی« نوشت: سنگ یادبود محمد مصدق 
همچنان بر خاک »ابن بابویه « افتاده است.روابط عمومی 
سازمان اوقاف و امور خیریه درباره ساخت یادمانی برای 
دکتر مصدق در آرامستان ابن بابویه، اعلام کرد که هم 
انجام یک سری طــرح هــای عمرانی در  به دلیل  اکنون 
آرامستان ابن بابویه ، شورای فنی سازمان با این درخواست 

موافقت نکرده است.  
شرق - لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهوری با  •

بیان این که رجوع به همه پرسی یکی از اصول قانون اساسی 
ــاره برخی  ــزود: رئیس جمهوری می   تواند درب اســت، اف

موضوعات پیشنهاد همه  پرسی دهد. 

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

سنگری که می تواند یک جبهه را بازسازی کند 

یک سنگر هست که اگر باقی بماند، می تواند یک جبهه 
ویران را دوباره باز،بسازد و خاکریزها را علم کند و دگر باره، 
پرچم برافرازد. این سنگر، از همه خاکریز ها مهم تر و به 
نوعی هم می توان گفت بزرگ تر است. این سنگر اگر بماند، 
دشمن اگر همه خاکریز ها را بشکند هم نمی تواند خود را 
پیروز و ما را شکست خورده بداند چون می داند با ماندگاری 
این سنگر، پرچم ،ولو فقط بالای سنگر، در اهتزاز است و 
چون این هست، امید هم هست و می توان دوباره قد راست 
کرد. این که دشمن در اقسام برنامه هایش، بمباران همه 
جانبه سنگر خانواده را در دستور کار دارد، از این روست که 
اهمیت راهبردی آن را دریافته و برای راه بستن برما، آن را 
می کوبد. از دشمن هم جز دشمنی نمی توان توقع داشت 
که این رفتار جزو ذات اوست. گلایه ای که هست و پرشمار 
هم هست از خودماست که غافلانه و عامدانه، نارنجک ، 
داخل این سنگر راهبردی می اندازیم. نمی دانیم انگار 
ترکش هایش برجان خود ما خواهد نشست! اما اگر خودما 
مراقب این سنگر باشیم خواهیم توانست دوباره و سه باره 
و چندباره جبهه خود را بازسازی کنیم با مردان و زنانی که 
از این سنگر بیرون می آیند. این هم درسی است که از یک 
خانه در محله بنی هاشم مدینه گرفته ایم. همان خانه که 
بسته به مسجد بود و به خانه خدا ، در داشت. همان خانه 
ای که پیامبر خدا )ص( با عشق بدان نگاه می کرد. همان 
خانه ای که ماندگاری اسلام ناب را تضمین کرد با مادری 
که هیمنه نام و شکوه نقش اش، راه حق را تا همیشه روشن 
نگه داشــت. مــادری که تا بود، مولا علی ، پشتوانه ای بی 
همانند داشت و در رفتن اش هم باز نقشی بی همتا بر شانه 
داشت  و دارد هنوز. بزرگی نام او سند معتبری بود که وثیقه 
 راه علی )ع( و حسن و حسین و ... و ان شاءا... مهدی موعود

) عج(  بود و هست و ما در دفاع مقدس نیز با این وثیقه معتبر، 
کار را پیش می بردیم. همین 30 مرد خونین قبایی که این 
روزها دگر باره طعم شهادت را در کام انسان تازه می کنند 
و مشهدالرضا را به عطر یاد خدا، طراوت می بخشند هم 
گواه این ماجرایند و شهادت می دهند اگر خانه، به رسم 
فاطمه)س( اداره شود، اگر هندسه خانه، فاطمیه باشد، 
می توان حق را در همیشه زمان، احیا کرد. می شود از میان 
بمباران های سنگین دشمن، به سوی پیروزی راه گشود و 
به قله سعادت، بال. در این میان البته نقش مادران پر رنگ 
است چنان که زمان در گذر 14 قرن هم از پررنگی نقش 
بی بی فاطمه)س( نمی کاهد بلکه به هر خوانش، جلوه 
های تازه ای از شکوه این نقش را فرانگاه انسان می گذارد 
تا بتواند در هر زمان، راه خود را بیابد. یادم هست، جایی 
خواندم، مادر که نباشد، خانواده از هم می پاشد، علی در 
نجف، حسن در مدینه، زینب در دمشق و حسین در کربلا.... 
من اما می گویم، مادر که هست، اعضای خانه هرجا که 
باشند باز پرچم برپاست، ببینید هرجا پای هریک از اعضای 
خانه رسیده است، قیامت کرده اند به نام حضرت مادر و بذر 
عشق را در دل مردمان رویانده اند از مدینه و نجف و کربلا و 
مشهد و تا هرجایی که رفته اند. امروز هم باز نام حضرت مادر 
است که در دفاع از حرم فرزندان خویش معجزه می کند و 
در دفاع از اهل حرم نیزهم. ما خود هشت سال به اعجاز 
این نام، پرچم افراز بوده ایم و پرچم خصم را به زیر کشیده 
ایم. آری یک سنگر هست که اگر حفظ شود، دوبــاره می 
توانیم جبهه را بازسازی کنیم . سنگری به نام خانواده که 
در هندسه معارف فاطمی می تواند ماندگاریِ مدام بیابد و 
اهتزاز پرچم حق را تضمین کند. مراقب این سنگر راهبردی 
باشیم تا بتوانیم خاکریز های شکسته شده را باز، بسازیم... .

...انعکاس
اعتمادآنلاین گـــزارش داد:کــاظــمــی نــایــب  رئیس  •

کمیسیون حقوقی مجلس از بازدید چهار ساعته نمایندگان 
از زنــدان همدان خبر داد و گفت: با حضور در بند ویژه 
نگهداری از این بازداشت شدگان از نزدیک با آنان گفت 
وگو کردم. بازداشت شدگان ضمن ابراز رضایت از وضعیت 
رسیدگی به آن هــا در طول بازداشت از سوی مسئولان 
زنــدان خواستار پذیرش قرار تأمین صادر شده از سوی 
مقام قضایی و تبدیل قرارهای بازداشت به تأمین سبک تر 
و تسریع در رسیدگی به وضعیت خویش شدند. او ادامه 
داد: هم اکنون دادگــاه بدوی مجازاتی معادل پنج سال 
حبس تعزیری برای نوجوان 15 ساله ای که اقدام به پایین 
آوردن پرچم جمهوری اسلامی کرده بود، معین کرده که با 
اعتراض وی پرونده به مرجع تجدیدنظر ارسال شده است.

پارس نیوز مدعی شد: کارنامه سیاه حزب مشارکت به  •
حدی بغرنج و رادیکال است که خود اعضای آن هم پس از سال 
ها قادر به دفاع از عملکردشان در این حزب خاص نیستند که 
از جمله این افراد می توان به دستیار ویژه رئیس جمهور در امور 
حقوق شهروندی اشاره کرد. او در مصاحبه با فارس اعلام کرد 

هیچ گاه فرم مشارکت حزب مشارکت را  پرنکردم.
عصر ایران نوشت: علی مطهری نایب رئیس مجلس در  •

پاسخ به سوالی درباره موضوع حصر، با بیان این که »به ما 
قول هایی داده و گفته اند زیاد در رسانه ها اظهارنظر نکنیم 
و در مقابل آن ها به دنبال این هستند که تا پایان سال به این 
موضوع خاتمه بدهند« افــزود: ما هم منتظریم ببینیم آیا 
آن ها به قول شان عمل می کنند یا نه.وی افزود: تاکنونی 
اقداماتی در باره حصر انجام شده و ملاقات هایی صورت 
ــاره آقای  گرفته است ولی باید منتظر باشیم. البته درب
موسوی ملاقات اقوام راحت تر انجام شد و کارهایی صورت 
گرفت ولی درباره آقای کروبی گشایش بیشتری انجام شد. 

جهان نیوز مدعی شد: تیتر یک سایت سازمان منافقین  •
به سخنان اخیر احمدی نژاد اختصاص یافت.

تابناک نوشت: مولوی عبدالحمید در بخشی از سخنان  •
خود در مراسم نماز جمعه اخیر اهل سنت زاهدان، ضمن 
ــاره عواقب و پیامدهای منفی طــرح تقسیم  هشدار درب
احتمالی استان سیستان وبلوچستان، از موافقان تقسیم 
خواست به جای اصرار بر این موضوع، برای »رفع تبعیض« 

و »اشتغال زایی« در استان تلاش کنند.
دانا مدعی شد: در 9 ماهه منتهی به آذر امسال بیش از  •

هزار تن ویفر و بیسکویت به کشور وارد شده است.
جماران نوشت: محمدعلی ابطحی گفت: کسانی که  •

آقای ناطق نوری در جریان سیاست ورزی از آن ها انتقاد 
داشت همچنان در مدیریت کشور حضور دارند. تخریبی 
که درباره ایشان انجام شده و فاصله ای که با بخش هایی 
از نظام به وجود آمده، باعث شده است تا قدرتی که بتواند 
محور جریانات مختلف باشد در ایشان وجود نداشته باشد و 
نتواند در سیاست نقش پررنگی ایفا کند. راه به دست آوردن 

ظرفیت آقای ناطق نوری پالایش جریان اصولگراست.

اخبار

برگزاری جلسه دادگاه تجدیدنظر بقایی

ایرنا - پنجمین جلسه دادگــاه تجدیدنظر حمید بقایی ، 
روزگذشته در شعبه 68 دادگاه تجدیدنظر استان تهران 
برگزار شــد.وی به همراه مهران وکیل مدافع  خود برای 
حضور در پنجمین جلسه رسیدگی به اتهاماتش، وارد 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران شد که وکیل او پیشتر از 

بقایی خواسته بود تا در این جلسه حاضر نشود.

 تایید خودکشی در کلانتری ۱۲ اراک
 از سوی ناجا

تسنیم - سخنگوی نیروی انتظامی در واکنش به سرانجام 
بررسی ها در خصوص خودکشی یک متهم در کلانتری 12 
اراک همزمان با ناآرامی های رخ داده در این شهر گفت: 
دستگیری این فرد هیچ ارتباطی به ناآرامی ها نداشت.
ســردار منتظرالمهدی اضافه کرد: پس از بازبینی فیلم  
دوربین های تحت نظرگاه پلیس، مشخص شد که این فرد 
با پیراهن خودش دست به خودکشی زده است. وی  افزود: 
پزشکی قانونی و دادستانی نیز خودکشی این فرد را تایید 

کرده اند و ابهامی در این بخش وجود ندارد.

مقامات عالی اجرایی ایران و هند 15 توافق نامه جدید 
همکاری امضا کردند که بخش قابل توجهی از آن مربوط 
به عرصه حمل و نقل است؛ از جمله این که  هند فاینانس 
ورودی خود به طرح راه آهن چابهار را نهایی کرد. این اسناد 
دیروز در دیدار حسن روحانی و نارندرا مودی امضا و نهایی 
شد.خبرگزاری رویترز  گــزارش کرده که بر اساس این 
قرارداد، هند متعهد شده طی 18 ماه، در 90 کیلومتری 
بندر گوادر پاکستان که چین عملیات احداث آن را در دست 
دارد، با دور زدن پاکستان، یک مسیر ترانزیت بین ایران، 
افغانستان و هند ایجاد کند. در سفر نخست وزیر هند به 
تهران نیز که خــرداد 95 انجام شده بود، ده ها قــرارداد 
میان دو کشور به امضا رسید که مهم ترین آن ها قرارداد 
چابهار بــود. همچنین  آخوندی وزیر راه و شهرسازی  
از نهایی شدن موافقت هندی ها برای سرمایه  گذاری 
حدود 9 هزار میلیارد تومانی در موضوع های بندری و 
ریلی کشورمان خبر داد .رئیس جمهور کشورمان که 
سفر سه روزه خود به هند را پنج شنبه گذشته با حضور در 
حیدرآباد این کشورآغاز کرده بود، جمعه شب به دهلی نو 
رفت و روز گذشته پس از استقبال رسمی از سوی مقامات 
هندی، ابتدا با حضور در بنای یادمان ماهاتما گاندی به پدر 
استقلال و رهبر فقید سیاسی و معنوی هندوستان ادای 
احترام کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی در دفتر یادمان ماهاتما گاندی نوشت: 
»آن چه انسان های آزاد را همواره امیدوار می کند، حیات 
بخش بودن افکار و اندیشه های انسانی، آزادی خواهانه و 

عدالت طلبانه این گونه انسان هاست.«

روحانی: ایران می تواند انرژی مورد نیاز هندوستان 	 
را در قالب قراردادهای راهبردی بلندمدت تامین کند

پس از استقبال رسمی نخست وزیر هند از رئیس جمهور 
ایــران، دو طرف با یکدیگر دیدار کردند. روحانی در این 
دیدار با بیان این که روابط ایران و هند به ضرر هیچ کشوری 
نیست، حوزه های مرتبط با انرژی و حمل و نقل را دو ظرفیت 
مهم برای همکاری راهبردی ایران و هندوستان خواند و 
افزود: بندر چابهار به عنوان پل ارتباطی هند به افغانستان 
و آسیای مرکزی و اروپای شرقی ، می تواند روابط تاریخی 
دو کشور و منطقه را مستحکم تر سازد. روحانی همچنین 
با بیان این که ایران می تواند انرژی مورد نیاز هندوستان 
را در قالب قراردادهای راهبردی بلندمدت تامین کند، 
افــزود: این قراردادهای بلندمدت در حوزه های انرژی 
و حمل و نقل، دو کشور را به شرکای راهبردی و مطمئن 
مبدل خواهد ساخت. وی تروریسم را معضلی نه تنها 
برای منطقه بلکه برای جهان دانست و با تأکید بر ضرورت 
تقویت همکاری کشورها در این عرصه، گفت: باید با ریشه 
های تروریسم که عمدتا فکری و فرهنگی و ناشی از ترویج 
اندیشه های افراطی و مروج خشونت است، مبارزه کرد و ما 
آماده همکاری فرهنگی در این زمینه با کشورهای دوست 
ازجمله هندوستان هستیم. درایــن باره آسوشیتدپرس 
گزارش داد ایران و هند برای افزایش همکاری ها در زمینه 
مبارزه با افراط گرایی، تروریسم، مبارزه با قاچاق مواد مخدر 

و برقراری صلح و ثبات در افغانستان توافق کردند.

نخست وزیر هند: چابهار می تواند مناسبات تجاری 	 
در منطقه و جهان را عوض کند

همچنین مودی نخست وزیر هند نیز در این دیدار روند 

توسعه روابط دو کشور را رضایت بخش خواند و تأکید کرد 
که کشورش مصمم به توسعه همه جانبه روابط با ایران 
است. وی با بیان این که هندوستان آماده همکاری های 
درازمدت با ایران در همه زمینه های مورد علاقه دو کشور 
است، تصریح کرد: شرکت های هندی آماده اند سرمایه 
گذاری های خود را در حوزه همکاری های مشترک از 
جمله نفت و گاز توسعه دهند. نخست وزیر هندوستان 
همچنین به  اهمیت و جایگاه ویژه بندر چابهار برای توسعه 
همکاری های منطقه ای اشاره کرد و با تأکید بر این که 
»چابهار می تواند بازی مناسبات تجاری در منطقه و جهان 
را عوض کند« ضمن اعلام آمادگی برای همکاری با ایران 
در زمینه مبارزه با تروریسم بیان کرد: سفر دکتر روحانی 
به هندوستان بــرای دو کشور و مــردم منطقه و توسعه 
همکاری های استراتژیک بین ایــران و هند گام بسیار 

مهمی است.

هشدار برجامی روحانی به آمریکا	 
 رئیس جمهور کشورمان در سخنرانی خود در موسسه 
پژوهشی آبزرور در دهلی نو هم با اشاره به وفادار نبودن 
آمریکا به تعهدات خود از جمله درباره برجام گفت: ما به 
عنوان ایرانی که همواره در طول تاریخ به پیمان های خود 
پایبند بوده ایم تا روزی که دیگران برجام را نقض نکرده اند 
آن را نقض نخواهیم کرد. این فرهنگ ایرانی است. این 
قانون دین ماست این دستور خدا و پیامبر ماست. ما اگر 
پیمانی بستیم تا پای جان می ایستیم اگر بخواهیم آن را 

نقض کنیم از اول امضا نمی کنیم. 
وی ادامــه داد: حالا یک آقایی که کارش تجارت بوده و 
همیشه در حال چانه زنی بوده فکر کرده در دنیای سیاست 
هم مانند دنیای تجارت است و او می تواند هر روز و هر زمان 
چانه بزند.« رئیس جمهور کشورمان هشدار داد: اگر آمریکا 
این پیمان را زیر پا بگذارد و نقض کند خواهیم دید که دولت 
آمریکا پشیمان خواهد شد و مردم این کشور هم بالاترین 
صدای اعتراض خود را در زمانی کوتاه بر سر ناقضان این 

پیمان بلند خواهند کرد.

سرمایه گذاری 9000 میلیارد تومانی هند در ایران 	 
بر اساس یکی از قراردادهای امضا شده در سفر رئیس 

پایانه  و  از منطقه چندمنظوره  ــران بخشی  ای جمهور، 
کانتینری را بــرای مدت 18 ماه به طرف هندی اجاره 
می دهد تا عملیات های تاسیسات بندری موجود در فاز 
نخست پروژه توسعه این بندر را بر عهده بگیرد. همچنین 
هند متعهد شده که 85 میلیون دلار برای توسعه بندر 
شهید بهشتی چابهار سرمایه گــذاری کند. به گزارش 
ایسنا وزیر راه و شهرسازی هم که به همراه رئیس جمهور 
به هندوستان سفر کــرده است از نهایی شدن موافقت 
ــذاری حــدود 9 هــزار میلیارد  هندی ها بــرای سرمایه  گ
تومانی در موضوعات بندری و ریلی کشورمان خبر داد. 
قائم مقام وزیر راه نیز با بیان این که هم اکنون با شرکت 
های هندی برای سرمایه گذاری در ایران در حال مذاکره 
هستیم،افزود: در این مذاکرات تامین مالی فاینانس برای 
خرید 100 هزار تن ریل و خرید 300 هزار تن شمش فولاد 
برای تولید ریل ملی در ذوب آهن اصفهان در دستور کار 
است تا بتوانیم سرمایه گذاری 200 میلیون دلاری شرکت 

های هندی را در این زمینه در ایران تسهیل کنیم. فخریه 
یادآور شد: بر اساس یکی دیگر از مذاکرات انجام شده، 
هندی ها با فاینانس 200 میلیون دلاری در تکمیل خط 
آهن زاهدان-چابهار موافقت کرده اند و مقررشده است 
یک شرکت هندی سرمایه موردنیاز تکمیل این خط را 
فاینانس )تامین مالی( کند و هم اکنون مذاکرات ما با 
هندی ها در زمینه انعقاد قرارداد در دستور کار قرارگرفته 
اســت.در پایان مراسم امضای اسناد همکاری های دو 
کشور، از تمبر یادبود دو کشور رونمایی شد که مودی در 
این باره گفت: این تمبر نشانگر پیشینه گرم و صمیمی و 
آینده امیدبخش در روابط ایران و هند است. ظریف هم 
در توئیتی نوشت: سفر رسمی رئیس جمهور روحانی به 
هند منجر به حصول قراردادهای زیادی در زمینه تجاری 
و همکاری شده است. از آن مهم تر به تحکیم دوستی میان 

این دو کشور منجر شده است.

روحانی: در مهاجرت معکوس، 400 نفر از ایرانیان 	 
مقیم  آمریکا به کشور باز گشته اند

همچنین به گزارش ایرنا، رئیس جمهور شامگاه شنبه در 
دیدار گروهی از جامعه پارسیان )زرتشتیان هندوستان(  
از همه ایرانیان مقیم خارج از کشور خواست با سرمایه 
گذاری، انتقال دانش و فناوری، تقویت روابط و پیوندهای 
خود با کشورشان، برای ساختن ایرانی آبادتر، پررفاه تر 
و پرافتخارتر تلاش کنند.روحانی افزود: امروز به عنوان 
رئیس جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنم که بسیار 
ــران رابطه نزدیک تری  علاقه مندیم که همه شما با ای
داشته باشید و هنگامی که ایران برای شرکت های بزرگ 
آمریکایی و اروپایی جذاب است، چرا شما نباید حضوری 
فعال در این عرصه داشته باشید.دکتر روحانی با اشاره به 
آغاز مهاجرت معکوس ایرانیان به کشور اظهار کرد: فقط از 
آمریکا 400 نفر به کشور بازگشته اند و طرح های موفقی 
را هم به اجرا گذاشته اند و این روند باید شتاب گیرد. در این 
دیدار سه  تن از نمایندگان جامعه پارسیان نیز دیدگاه ها و 

نقطه نظرات خود را برای تقویت همکاری ها بیان کردند.

15 توافق نامه همکاری بین ایران و هند امضا شد 

چابهار؛محور توافقات روحانی و مودی 
آخوندی:هند 9 هزار میلیارد تومان در تاسیسات بندری و ریلی ایران سرمایه گذاری می کند

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: ایران باید هزینه هایی 
را که در سوریه کرده است، برگرداند و سوری ها این آمادگی را 
دارند که از نفت، گاز و معادن فسفات سوریه این هزینه ها را به ما 
برگرداند.به گزارش مهر سرلشکر صفوی که در نشست »بررسی 
بحران سوریه، آخرین تحولات میدانی و سیاسی« سخن می گفت 
با بیان این که  درست است که ما هزینه کردیم اما ایران و روسیه 
برنده این صحنه هستند، تاکید کرد: روس ها هم قرارداد 49 ساله 
با سوریه بستند هم پایگاه نظامی گرفتند وهم امتیاز اقتصادی 
و سیاسی وبه نظرم ایران هم می تواند با دولت سوریه قرارداد 
طولانی مدت سیاسی و اقتصادی داشته باشد و هزینه هایی را که 

کرده است بازگرداند. 
هم اکنون ایران از معادن فسفات سوریه در حال صادرات است.
صفوی خاطرنشان کرد: واقعیت آن است که وزن ایران در منطقه 
ارتقا یافته است. ائتلاف ایران، روسیه و حزب ا... لبنان در سوریه 
پیروز شد و ائتلاف آمریکایی ها، ترک ها، اردن و صهیونیست ها 
در عراق بعد از 83 ماه با شکست مواجه شد. البته ترکیه تا سال 
2016 جزو این ائتلاف بود که از آن خارج شده است.وی گفت: 
ایران و روسیه اجازه ندادند دولت سوریه شکست بخورد یعنی 
آن چه آمریکایی ها، سعودی ها، صهیونیست ها و حتی اردنی ها 
می خواستند. پس معلوم است که این ائتلاف برنده شده است. 
بنابراین وزن ژئوپلیتیکی ایران نسبت به عربستان سعودی و ترکیه 
و همچنین نفوذ ایران در عراق بالا رفت. داعشی ها تا نزدیک بغداد 
هم آمدند اما ایران نگذاشت که نه عراق و نه سوریه سقوط کند.وی 
در بخش دیگری از سخنان خود  با بیان این که حزب ا... لبنان 
یک سازمان چریکی و یک نهضت بود و با این جنگ سوریه به یک 

ارتش قدرتمند در کنار ارتش لبنان برای دفاع از لبنان تبدیل شد 
افزود: سپاه پاسداران پیش از دفاع مقدس، یک سازمان نظامی 
نبود اما جنگ که شد، ارتشی قدرتمند شدیم. سردار صفوی با 
بیان این که اکنون حزب ا... نیز یک ارتش قدرتمند بغل گوش 
رژیم صهیونیستی است، اظهار کرد: هم اکنون یک ارتش متحد 

اسلامی در سوریه به وجود آمده است.

با بیان این که ایران از معادن فسفات سوریه صادرات انجام می دهد 

سرلشکر صفوی: دمشق آماده است هزینه های ایران در سوریه را بازگرداند
آقامحمدی: درسال 88 رهبری مجوز بازشماری 

تمام آرا را دادند اما موسوی پای کار نیامد 

ضمن  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
تشریح ناگفته هایی از سال 88، گفت: رهبر 
انقلاب مجوز بازشماری تمام آرا را هم دادند 
اما موسوی پای کار نیامد. به گزارش فارس، 
علی آقا محمدی در برنامه تلویزیونی دست 
خط با ذکر خاطره ای از ملاقاتش با میرحسین 
موسوی پس از برگزاری انتخابات سال 88 
گفت: به من گفتند بیایید برویم با مهندس 
صحبت کنیم، این ها اعضای ستاد بودند و 
مهندس هم وقت داد و ما هم رفتیم، صحبتی 
خدمت ایشان کردیم. در آن جا همه حرفم 
ایــن بــود که شما از فرصت استفاده کنید، 
ایشان گفت دیگر تمام اســت. من گفتم نه، 
شما طرحت را بــده تا ما مطرح کنیم. الان 

هم شما مورد احترام هستی. ایشان ما را به 
ستاد انتخاباتی اش ارجاع داد که داستانش 
ــاری که آن ها  ــت. آن جا همه ک طولانی اس
می خواستند انجام دادیم اما موفق نشدیم. به 
توافق نرسیدند وگرنه رهبری هم دستور دادند 
که آن کار انجام شود، یعنی ما اجازه بازشماری 
را گرفتیم که چهار ماه طول می کشید و انطباق 
همه آرا با ته شناسنامه ها. وی افزود: تاکنون در 
هیچ جای تاریخ ایران این موضوع گفته نشده 
است. مجوز همه این ها را رهبری صادر کردند. 
من مامور شدم. برای این اجرا رفتیم، شورای 
نگهبان هم پای کار آمد اما نشد. وی در پاسخ 
به این سؤال که نشد یعنی چه؟ آن ها نیامدند؟ 

گفت: تیم آقای موسوی پای کار نیامدند. 

    خبر مرتبط               
جزئیات توافق تهران -دهلی درباره چابهاروتعهد 18 ماهه هند 

یادداشت تفاهم لغو روادید سیاسی و یادداشت تفاهم مدیریت موقت فاز اول بندر چابهار از جمله مهم ترین اسنادی 
هستند که دیروز در دیدار روحانی و مودی امضا شدند. در این باره رویترز گزارش داد: بر اساس توافق میان تهران و 
دهلی نو، کنترل عملیاتی هندی ها در بندر چابهار برای 18 ماه آینده بیش از پیش می شود. این پروژه 85 میلیون 
دلاری تنها 90 کیلومتر با پروژه بندر گوادر پاکستان که چینی ها توسعه آن را بر عهده دارند، فاصله دارد. پیشتر برخی 
کارشناسان از تاخیر و کندی پروژه به دلیل نگرانی ها درباره موضع دولت دونالد ترامپ در خصوص توافق هسته ای  
سخن به میان آورده بودند اما بر اساس این قرارداد  و توافقات روز گذشته، هند متعهد شده است طی 18 ماه، در 90 
کیلومتری بندر گوادر پاکستان که چین عملیات احداث آن را در دست دارد، با دور زدن پاکستان، یک مسیر ترانزیت 
بین ایران، افغانستان و هند ایجاد کند.   هدف هندی ها از توسعه بندر چابهار دسترسی ساده تر به بازار آسیای مرکزی 
از راه افغانستان است. به نوشته این رسانه غربی »پیشرفت این پروژه به دلیل نگرانی ها درباره موضع دولت دونالد 

ترامپ در خصوص توافق هسته ای کند شده است. 
همچنین توافق حسن روحانی و نارندرا مودی، نخست وزیر هند، کنترل عملیاتی بیشتری به هندی ها در بندر 
شهید بهشتی )فاز یک بندر چابهار( می دهد.« موافقت نامه اجتناب از دریافت مالیات مضاعف، لغو روادید سیاسی، 
همکاری ها در زمینه کشاورزی و استرداد مجرمان از دیگر موافقت نامه های امضا شده میان ایران و هند است. مودی 
پس از نشست خبری خود با روحانی تاکید کرد: »ما از ساخت خط آهن چابهار- زاهدان حمایت می کنیم و به این 

ترتیب توان بالقوه دروازه چابهار می تواند به طور کامل کاربردی شود«.


